Протокол вскрытия конвертов е заявками на участие в открытом аукционе и
(или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов

заявкам по объекту «Благоустройство М емориала воинской славы

(устройство стелы, облицовка стен гранитными, плитами, мощение

тротуарной плиткой) г. Бендеры, площадь Героев (мощение тротуарной
плиткой)»

27 сентября 2024 г. № 22

Наименование заказчика: Государственная администрация .г. Бендеры

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Извещение, о проведении открытого аукциона размещено на сайте Информационной

системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики 17 сентября 2024 г.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view:=purchase&id=8010 Закупка № 1.39.3 (ID

Закупки № 8010).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытие

доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом
аукционе по объекту «Благоустройство Мемориала воинской славы (устройство стелы,

облицовка стен гранитными плитами, мощение тротуарной плиткой) г. Бендеры, площадь

Героев (мощение тротуарной плиткой)» проводит комиссия 27 сентября 2024 г. в 9:30 ч., по

адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на

участие в открытом аукционе по объекту «Благоустройство Мемориала воинской славы
(устройство стелы, облицовка стен гранитными плитами, мощение тротуарной плиткой) г.

Бендеры, площадь Героев (мощение тротуарной плиткой)» -  в форме электронного документа

-  от ООО «Доброва», в форме закрытого конверта -  от ООО «ПаркСтрой».

4. В процессе проведения процедуры открытия доступа к поданным в форме

электронных документов заявкам на участие в открытом аукционе велась/не велась
аудиозапись.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view:=purchase&id=8010

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками и (или) открытии доступа к поданным

в форме электронных документов заявкам на участие в открытом аукционе на участие и

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал

участник закупки: представитель по доверенности ООО «Доброва» - ,

представитель по доверенности ООО «ПаркСтрой» , представивший

паспортные данные, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников

открытого аукциона, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия

конвертов на участие в открытом аукционе и открытия доступа к поданным в форме

электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия

исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участники закупки, подавшие

заявки на участие в открытом аукционе, убедились в целостности поданных в форме

электронных документов заявок на участие в открытом аукционе.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе комиссия

объявила участникам открытого аукциона и (или) их представителям, а также всем

присутствующим о возможности подачи заявок на участие в открытом аукционе или отзыва

поданных ранее заявок на участие в открытом аукционе. Комиссия объявила о последствиях

подачи 2 (двух) и более заявок на участие в открытом аукционе.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в открытом
аукционе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом

аукционе, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок на участие в

открытом аукционе: ни один из участников закупки не отозвал свою заявку и не изменил

уже поданную заявку на участие в открытом аукционе.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в открытом
аукционе в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки на

участие в открытом
аукционе

Дата и время
подачи заявки
на участие в

открытом
аукционе

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на
участие в открытом аукционе

(наименование организации, фамилия,
имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по
которым подана

заявка на участие в
открытом аукционе

1
26.09.2024 г.

в 11:31 ч.
ООО «Доброва» Лот №1

2
27.09.2024 г.

в 9:25 ч.
ООО «ПаркСтрой» Лот №1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в открытом аукционе в порядке

их поступления.

Регистрационный номер заявки 1.
Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Доброва»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Бендеры, ул. Панина, 6
fomin@dobrova.org;
dobrova4@yandex.ru

Дата и время подачи заявки на участие в открытом
аукционе

26.09.2024 г.
в 11:31 ч.

Регистрационный номер заявки 2.
Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимател я)

ООО «ПаркСтрой»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной почты

Слободзейский район, с. Парканы, ул.
Ленина, 133а

oksananic@mail.ru
Дата и время подачи заявки на участие в открытом

аукционе
27.09.2024 г.

в 9:25 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участниками открытого аукциона по каждому лоту, согласно перечню документов,

заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом
аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

10. По итогам заседания Комиссии:

По Лоту № 1 в адрес комиссии поступило 2 (две) заявки на участие в открытом

аукционе от ООО «Доброва», ООО «ПаркСтрой».
11. Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок. Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет от даты

подведения итогов данного открытого аукциона.

12. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

13. Секретарь комиссии:

Дата подписания У- 09. .

mailto:fomin@dobrova.org
mailto:dobrova4@yandex.ru
mailto:oksananic@mail.ru

Приложение №  1 к протоколу вскрытия
конвертов с заявками на участие в
открытом аукционе

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным в форме

электронных документов заявкам

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

П аспортн ы е
данн ы е

Доверенность П одпись

]. 0&? ■ 4
ЛА.

3.
4,

5.

Секретарь комиссии:

Дата: 0 9 - <&о<&*/?.

Приложение JV“ 2 к Протоколу вскрытия конвертов с
заявками научастие в открытом аукционе и (или) открытия
доступа к поданным в форме электронных документов
заявкам

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона, перечню документов,
заявленных в извещении о проведении открытого аукциона

и документации об открытом аукционе
ЛОТ №1

№
п/п

Н аим енование докум ентов, заявленны х
в извещ ении о проведении откры того  аукциона и докум ентации об откры том

аукционе

Н аим енование участни ков откры того  аукц иона, подавш их заявки  па
участие в откры том  аукционе (наим ен ование организации, ф ам илия, имя,

отчество  (при наличии) для и н ди видуальн ого  предприним ателя)

ООО «Доброва» ООО «ПаркСтрой»
Регистрационны й ном ер заявки  №  1 Регистрационны й ном ер заявки  №  2

1 2 3 4

1.

информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,
установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи
21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года№  318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (образец документа,
которым участник закупки подтверждает своё соответствие требованиям, установленным
документацией о закупке, содержится в разделе «Информация о процедуре закупки» во
вкладке «Порядок подачи заявок» в Информационной системе в сфере закупок ПМР»;

✓

2. выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная
в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица); V У

3. документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени
участника открытого аукциона; - -

4. копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица); Y ✓

5. копия лицензии на строительные работы в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики; V

6. поэтапный график производства работ (календарный план); S л/

7.
предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов,
подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией
о закупке.

✓

8. справка о наличии либо отсутствии задолженности в бюджет всех уровней и
государственные внебюджетные фонды; ✓

9. декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров
(работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов.; ✓

Секретарь комиссии:

Д ата :« 27 » сентября 2024г.